2016年6月16日
株式会社パシフィックボイス

報道関係各位

米国アカデミー賞公認、アジア最大級の国際短編映画祭ショートショート フィルムフェスティバル & アジア（以下、SSFF ＆ ASIA）

は、企業や行政によるブランデッドムービー制作の増加や日本の動画マーケティング市場の拡大を受け、日本がアジアにおけるブラン

デッドムービーの発信地となることを目指し、『Branded Shorts』という新たなプロジェクトを立ち上げました。

SSFF & ASIA 2016 におけるBranded Shortsカンファレンス「動画を活用したグローバルマーケティング powered by NESTLÉ

Japan」 内において、ノミネートされた国内外の28作品の中から、第1回「Branded Shorts of the Year」および、日本の動画

マーケティングを牽引してきた企業に贈られる賞「Branded Shorts Special Recognition Award 」が下記のとおり決定したこと

をお知らせいたします。http://brandedshorts.jp/

企業がブランディング目的で制作したショートフィルムを表彰！

第1回『Branded Shorts of the Year』発表

Branded Shorts of the Year ナショナルカテゴリー

受賞作品：早稲田アカデミー 「へんな生き物」篇（1:30 / 日本 / 2014）
エージェンシー：アサツー ディ・ケイ
クリエイティブ・ディレクター：渋谷三紀
CMプランナー：宇都雅己
ディレクター：柴田大輔(ザ ディレクターズ ギルド)
https://www.waseda-ac.co.jp/movie/hennaikimono.html

Branded Shorts of the Year インターナショナルカテゴリー

受賞作品：Johnnie Walker Blue Label 『紳士の賭け事Ⅱ』
（11:13 / イギリス / 2015）
エージェンシー：Anomaly
監督：Jake Scott
出演：Jude Law, Zhao Wei, Giancarlo Giannini
https://www.youtube.com/watch?v=kzME9i03PpI

◆受賞理由◆
タグラインである「本気になれば、世界だって変えられる。」をとてもシネマチックに表現している。僅か1分半の中で、
日々の子供の行動を親の目線と子供の目線で別々に描く事で、企業のブランドメッセージの重要性を効果的に表現する一方、
非常に完成度の高いショートフィルムとなっている点をBranded Shorts of the Year として評価しました。

◆受賞理由◆
JOHNNIE WALKER BLUE LABELのブランド哲学、「KEEP WALKING」を圧倒的な世界観で、ショートフィルムとして表現し
ている。さらに、Branded Shortsとしての4つの指針、『アイデア、ストーリーテリング、シネマチック、エモーショナル』が全て高いレベル
で網羅され、ブランド側のストーリーテリングと、視聴者にとっての価値あるコンテンツバランスが絶妙に成立している点をBranded
Shorts of the Year として評価しました。

Branded Shorts Special Recognition Award（日本の動画マーケティングを牽引してきた企業に贈られる賞）

受賞企業：ネスレ日本 株式会社

◆受賞理由◆
ショートフィルムを自社のブランドコミュニケーションに活かす事で、Branded Movieの製作と
オウンドメディアのコンテンツ拡充に務め、 これまで日本の動画マーケティングを牽引してきた
ネスレ日本株式会社の取り組みに対し、ショートショート フィルムフェスティバル ＆ アジア
Branded Shorts よりSpecial Recognition Awardを授与致しました。

Branded Shorts of the Yearとは

ブランデッドムービーの中から、SSFF & ASIAが定めた4つの視点（アイデア、ストリーテリング、シネマチック、エモーショナル）をもと

に優れた映像を「Branded Shorts」と定義し、最も優れた作品に授与するもの

（※） Branded Shorts of the Yearは、ナショナルカテゴリーとインターナショナルカテゴリーからそれぞれ1作品づつ選出されます。

http://brandedshorts.jp/
https://www.waseda-ac.co.jp/movie/hennaikimono.html
https://www.waseda-ac.co.jp/movie/hennaikimono.html
https://www.waseda-ac.co.jp/movie/hennaikimono.html
https://www.youtube.com/watch?v=kzME9i03PpI

■□ お問い合わせや映像素材、取材などご希望の方は下記までご連絡ください □■

『Branded Shorts』 広報事務局 （株式会社コミュニケーションデザイン内） 亀井・若林

＜ kamei@cd-j.net ＞   TEL:03-5545-1661／FAX:03-5545-1662

«会社概要 株式会社パシフィックボイス» ――――――――――――――――――――――

代表取締役社長：別所哲也
設   立   年：1994年8月11日
所   在   地：〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷4-12-8 SSUビル4F
事  業  内  容：アーティストのマネージメント、プロダクション運営、 映画祭の企画・運営 ・映像コンテンツの制作企
画制事  業  内  および販売映像および音響の記録媒体の製作・販売、映像・映画上映の企画および運営 など
ホームページ：http://www.pacvoice.com/index.php

俳優の別所哲也が代表をつとめる米国アカデミー賞公認・アジア最大級の国際短編映画祭。1999年に東京・原宿で誕生し、

2016年6月で18回目の開催を迎えました。映画祭としては、これまでに延べ32万人を動員。初年度は映画『スターウォーズ』で有

名なジョージ・ルーカス監督の学生時代のショートフィルムも6作品上映し、その後も毎年応援を頂いています。オフィシャルコンペティ

ションをはじめ、「音楽」「環境」「CGアニメーション」など、様々なカテゴリーのプログラムで構成されており、グランプリ作品は、次年度

のアカデミー賞短編部門のノミネート選考対象になります。世界に羽ばたく若きクリエイターをSSFF & ASIAは応援しています。

«ショートショート フィルムフェスティバル & アジア（SSFF & ASIA）について» ―――――――

■授賞時の模様

（左から）SSFF & ASIA代表 別所哲也、
 ネスレ日本株式会社 代表取締役社長 兼 CEO 高岡浩三氏

（左から）グーグル執行役員 YouTube日本代表 水野有平氏、
 MHD モエ ヘネシー ディアジオ株式会社 シニアブランドマネージャー
 茂木みよし氏

（左から）株式会社早稲田アカデミー 広告宣伝部次長 村瀬 厚氏、
  アドフェスト Collective  Lo Sheung Yan氏

Branded Shortsカンファレンス登壇者によるフォトセッション

http://www.pacvoice.com/index.php